
DOCENTES E-MAIL LATTES FOTOS

Profa. Dra. Adriana
Carla de Oliveira

Lopes
adriana.lopes@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/1865314819779825

Prof. Me. Alex
Victor do Rosário

alex.rosario@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/4126036720304086

Profa. Me. Ana
Carolina de Lucena

Christiano
ana.christiano@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/9355816921438859

http://lattes.cnpq.br/1865314819779825
http://lattes.cnpq.br/9355816921438859
http://lattes.cnpq.br/4126036720304086


Profa. Dra. Andréa
Carla Guimarães

De Paiva
andrea.paiva@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/0359656196050584

Prof. Dr. José
Eduardo Milton de

Santana
eduardo.santana@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/4637622132983301

http://lattes.cnpq.br/4637622132983301
http://lattes.cnpq.br/0359656196050584


Prof. Dra. Glaucia
Regina de Oliveira

Almeida
glaucia.almeida@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/8921549155552694

Prof. Dr. José dos
Anjos Júnior

jose.anjos@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/2443816149129060

http://lattes.cnpq.br/2443816149129060
http://lattes.cnpq.br/8921549155552694


Prof. Dr. José
Expedito

Cavalcante da Silva
jose.silva@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/3164221401108609

Prof. Me. Larrissa
Farias Almeida

larissa.almeida@penedo.ufal.br
http  ://  lattes  .  cnpq  .  br  /6060274068459535  

Prof. Dr. Márcio de
Moura Cunha marcio.cunha@penedo.ufal.br http  ://  lattes  .  cnpq  .  br  /2469043563736392  

http://lattes.cnpq.br/6060274068459535
http://lattes.cnpq.br/2469043563736392
http://lattes.cnpq.br/3164221401108609


Prof. Me. Nehemias
Anastácio Santos da

Silva
nehemias.silva@penedo.ufal.br http  ://  lattes  .  cnpq  .  br  /8584217251740590  

Prof. Nuccia Carla
Arruda de Sousa nuccia.sousa@penedo.ufal.br http  ://  lattes  .  cnpq  .  br  /2863220923564198  

http://lattes.cnpq.br/2863220923564198
http://lattes.cnpq.br/8584217251740590


Prof. Dr. Romildo
dos Santos

Escarpini Filho

romildo.escarpini@penedo.ufal.b
r

http://lattes.cnpq.br/4159797727809254

Prof. Me. Susane
de Farias Gomes

susane.gomes@penedo.ufal.br http://lattes.cnpq.br/8820752541132437

http://lattes.cnpq.br/8820752541132437
http://lattes.cnpq.br/4159797727809254


Prof. Dr. Wesley
Douglas

wesley.silva@penedo.ufal.br
http://lattes.cnpq.br/
6171765374586978

http://lattes.cnpq.br/6171765374586978
http://lattes.cnpq.br/6171765374586978

